
Mål

At opleve sognet – at der også bor syge, gamle, travle og ensomme mennesker

At lære at slå op i Bibelen

At undres over tekststederne og reflektere over indholdet

Arbejdsmetode

Løb/fysisk aktivitet, hvor mødet med sognet kobles med teksterne, som skal åbne

Forløb

Konfirmander inddeles i hold af 3-4 personer.

De får et kort og besked på en tidsramme, hvor de skal være tilbage.

(Avanceret kunne de få GPS koordinater).

Konfirmanderne besøger nu 3-7 personer i sognet, hvert sted får de udleveret en
kuvert.

Det kunne være en dagplejemor, en pensionist og andre der er hjemme mens
undervisningen foregår.

I hver kuvert er der et skriftsted. Se forslag her til udprint.

Efter mødet med nogle fra sognet skal de i konfirmandlokalet finde tekststederne,
læse dem og overveje hvad der står.

Når alle har læst og er hjemme igen afsluttes lektionerne med en fælles samtale
om sognets og kirkens opgaver.

Kend dit sogn - mød din næste
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for overvejelser/refleksioner.

 

Tekster

Tekst 1: Jesus og de små børn - Mark 10,13-16 (Børnefamilien)

Tekst 2: Den barmhjertige samaritaner - Luk 10,25-37 (Lægen eller dagplejemor)

Tekst 3: Tolderen Zakæus - Luk 19,1-10 (Politimand/dommer/jurist)

Tekst 4: Paulus om kærligheden - 1 Kor 13,4-7 (Nygifte)

Tekst 5: Fra vielsesritualet - Kol 3,12-14 (Gammelt ægtepar)

Tekst 6: Paulus om kærligheden - 1 Kor 13,8-12 (Enkemand)

Tekst 7: Mine mindste - Matt 25,35-40 (Syg, gammel, træt)

Forberedelse

Lave aftaler med 3-7 sognebørn, som er hjemme i forberedelsestiden. Det kunne
være Købmanden, landmanden, pensionisten, en på plejehjemmet, en syg, en
ensom, en travl forretningsmand der lige kan finde tid, en dagplejemor osv

Hver person får sedler med tekststeder, de skal udlevere til hvert konfirmandhold
der kommer forbi.

Materialer

Et kort over byen med 3-7 adresser på som konfirmanderne skal opsøge.

Små sedler med tekststeder lagt i kuverter.

Teksterne - klik her.

Varighed

2 lektioner
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